[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Мокрологское сельское  поселение»

Администрация Мокрологского сельского  поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.03.2013                                               №  34                             п. Новозарянский

Об утверждении  отчета по реализации долгосрочной
целевой программы «Строительство, реконструкция и

капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры
Мокрологского сельского поселения на 2010 – 2015 годы»

за 2012 год
В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, в целях выполнения постановления Администрации Мокрологского сельского поселения № 1 от 11.01.2010 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Мокрологского сельского поселения Октябрьского района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет по реализации долгосрочной целевой программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения на 2010 – 2015 годы» за 2012 год, согласно приложения .

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Мокрологского сельского поселения Г.В.Кочина.

Глава Мокрологского

сельского поселения

             Е.И.Каргина

                                                                                                           Приложение

к постановлению Администрации

Мокрологского  сельского поселения

от 04.03.2013 № 34

ОТЧЕТ

 о выполнении работ по муниципальной долгосрочной целевой программе  "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения на 2010-2015 годы "  за 2012 год

Постановлением Администрации Мокрологского сельского поселения от 17.10.2011 № 98 утверждена Программа «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения на 2010-2015 годы».

 Муниципальным заказчиком муниципальной долгосрочной целевой программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения на 2010-2015 годы» являлась Администрация Мокрологского сельского поселения.

Исполнителем мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Мокрологского  сельского поселения на 2010-2015 годы» выступала  Администрация Мокрологского сельского поселения.

          - снижение производственных затрат путем внедрения современных технологий;

- создание условий, необходимых для привлечения инвестиций в целях развития и модернизации систем водоснабжения;

         - обеспечение доступности услуг водоснабжения для потребителей.

Ставились следующие задачи муниципальной долгосрочной целевой программой «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения на 2010-2015 годы»:
· ликвидация аварий на водопроводных сетях, обеспечение бесперебойной подачи питьевой воды;;
· увеличение мощности сетей и сооружений в результате реконструкции;
· модернизация существующих сетей, имеющих недостаточную пропускную способность;
· уменьшение техногенного воздействия на окружающую среду в результате аварий.
Администрация Мокрологского сельского поселения в 2012 году  осуществляла свою деятельность по созданию благоприятных условий для жителей Мокрологского сельского поселения в соответствии с полномочиями определенными ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мокрологское сельское поселение», Конституцией  Российской Федерации, Федеральным законодательством, законодательством Ростовской области, нормативно-правовыми актами, принятыми  Собранием депутатов Мокрологского сельского поселения и Администрацией Мокрологского сельского поселения.
По результатам работы за 2012 год сформирован отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по  муниципальной долгосрочной  целевой программе «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения на 2010-2015 годы»,  по состоянию на 01 января 2013 года  (Таблица 1,2).
  В ходе реализации муниципальной  долгосрочной целевой  программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения на 2010-2015 годы» за 2012 год достигнуты следующие результаты:

- Обеспечение бесперебойной подачи качественной питьевой воды от источника до потребителя.
Бюджетная эффективность выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения на 2010-2015 годы» определяется как степень реализации расходных обязательств.

Оценка бюджетной эффективности выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения на 2010-2015 годы» за 2012 год  выглядит следующим образом:

                              Эбюд = ( 170,7 / 170,7 ) х 100 = 100 %

Анализ реализации Программы показал, что ее программные цели и ожидаемые социально – экономические результаты достигнуты.
Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                                           Кожевникова М.А.

                                                                           Таблица 1 к приложению

                                                               ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения на 2010-2015 годы»

по состоянию на «_01 » января 2013 года
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	получателей средств бюджета поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	L
	2
	3
	4
	             5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе

	всего
	170,7
	170,7
	170,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	170,7
	170,7
	170,7

	внебюджет​ные источники

	1

	Мероприя​тие № 1 Оперативное обслуживание территории и потенциально – опасных объектов
	Прочие расходы

	3 квартал

	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	44,0
	44,0
	44,0

	Капитальный ремонт водопроводных сетей х. Маркин ул. Жорина

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	44,0
	44,0
	44,0

	внебюджет​ные источники

	2

	Мероприя​тие № 2 Содержание внутрипоселковых дорог
	Прочие расходы

	4 квартал

	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	39,4
	39,4
	39,4

	Капитальный ремонт водопроводных сетей п. Новозарянский ул. Дзержинского

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	39,4
	39,4
	39,4

	внебюджет​ные источники

	3

	Мероприя​тие № 3 Обоснование расчетов для изготовления ПСД на реконструкцию водопроволных сетей п. Новозарянский

	Прочие расходы

	4 квартал

	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	20,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджет​ные источники

	4

	Мероприя​тие № 4 Изготовление техпланов на водопроводные сети и сети водоотведения

	Прочие расходы

	4 квартал

	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	16,8
	16,8
	16,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	16,8
	16,8
	16,8

	внебюджет​ные источники

	5

	Мероприя​тие № 5 Техническая инвентаризация и паспортизация водопроводных сетей

И сетей водоотведения

	Прочие расходы

	4 квартал

	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	30,4
	30,4
	30,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	30,4
	30,4
	30,4

	внебюджет​ные источники

	6

	Мероприя​тие № 6 Приобретение люков

	Прочие расходы

	2 квартал

	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджет​ные источники

	7

	Мероприя​тие № 7 Приобретение насоса

	Капитальные вложения

	1 квартал

	Администрация Мокрологского сельского поселения

	всего
	15,1
	15,1
	15,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	15,1
	15,1
	15,1

	внебюджет​ные источники

Ведущий специалист по делопроизводству
и архивной работе                                                                                       М.А.Кожевникова

Таблица 2 к приложению

      ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных

мероприятий долгосрочной целевой программы «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Мокрологского сельского поселения

на 2010 – 2015 годы» за 2012 год

по состоянию на 1 января 2013 года

	Наимено

вание меро

приятия
	Показатели результативности долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. руб.)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование результативности
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. руб.)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. руб.)

	1
	2

	3

	4

	5

	Всего по программе

	170,7
	170,7
	100 %

	Капитальный ремонт водопроводных сетей х. Маркин ул. Жорина
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	44,0
	44,0
	100 %

	Капитальный ремонт водопроводных сетей п. Новозарянский ул. Дзержинского
	Бесперебойная подача питьевой воды жителям п. Новозарянский
	39,4
	39,4
	100 %

	Обоснование расчетов для изготовления ПСД на реконструкцию водопроводных сетей п.Новозарянский
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	20,0
	20,0
	100 %

	Изготовление техпланов на водопроводные сети и сети водоотведения
	Оформление права собственности
	16,8
	16,8
	100 %

	Техническая инвентаризация и паспортизация водопроводных сетей и сетей водоотведения
	Оформление права собственности
	30,4
	30,4
	100 %

	Приобретение люков
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	5,0
	5,0
	100 %

	Приобретение насоса
	Бесперебойная подача питьевой воды жителям п. Новозарянский
	15,1
	15,1
	100 %

Ведущий специалист по делопроизводству

и архивной работе                                                                                           М.А.Кожевникова

PAGE
7